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Programi RUCKSACK  
 

Ju flisni në shtëpi 
greqishtspanjishtserbishtkroatisht 

 rusisht turqishtfrengjishtruminisht 

anglishtarabishtshqipbullgarisht 

 farsipolonishtitalishtkurdisht 

 

Ju dëshironi të mbështesni fëmijën Tuaj në 
gjuhën amnore? 

Atëherë bashkëngjituni programit Rucksack! 
 

  
Ju takoheni me prindër të tjerë 1x herë në javë në qendrën e kujdesit ditor të fëmijës 
tuaj. Me qëllim, që fëmija Juaj të bëhet gjithnjë e më i mirë në gjuhën e tyre amnore 
dhe në gjermanisht, udhëzuesit e prindërve ju tregon me lojëra të thjeshta, artizanate 
ose libra për fëmijë, se si mund ta përkrahni fëmijën tuaj në shtëpi në zhvillimin e 
gjuhëve. 
 

 Takimet zgjasin nga 1.5 orë (në mëngjes ose pasdite). 

 Pjesëmarrja është falas, por duhet të jetë e detyrueshme dhe e rregullt. 

 Programi Rucksack zgjat 12 muaj (me përjashtim të pushimeve). 

 Regjistrimi është i domosdoshëm. 

 

Grupi i prindërve „Rucksack" takohet herën e parë me     . 

Ju ftojmë përzemërsisht të na kontaktoni! 
 

Sepse, ata që flasin mirë gjuhën amnore, mësojnë më lehtë 
gjermanisht. 

 


